Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по экономике, инвестициям и предпринимательству

О плане работы Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по экономике,
инвестициям и предпринимательству на
I квартал 2016 года

Рассмотрев и обсудив план работы Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству на
I квартал 2016 года, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

План работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по экономике, инвестициям и предпринимательству на I квартал 2016 года ут-
вердить (прилагается).

Председатель Комитета Р.Т. Бурганов

Приложение к постановлению Комитета
от ___________2015 года № _____

План
работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономи-

ке, инвестициям и предпринимательству на I квартал 2016 года

№
№
пп

Наименование мероприятия (по

разделам плана)

Дата,

место проведения

Ответственные от
Комитета, отдела

1 2 3 4

 I. Вопросы, вносимые на заседа-

ние Государственного Совета
Республики Татарстан

1. О проекте закона Республики Та-
тарстан «О промышленной полити-
ке в Республике Татарстан» (I чте-
ние).

февраль Р.Т. Бурганов,
Е.В. Кузьмина

2. О проекте закона Республики Та-
тарстан «О внесении изменения в
статью 8 Закона Республики Татар-
стан «Об организации проведения
капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных до-
мах в Республике Татарстан» (I
чтение).

февраль Р.Т. Бурганов,
Е.В. Кузьмина

3. О проекте закона Республики Та-
тарстан № 176-5 «Об особых эко-
номических зонах регионального
уровня» (I чтение).

февраль Р.Т. Бурганов,
Е.В. Кузьмина

 II. Подготовка и проведение засе-
даний комитета
а) Рассмотрение проектов зако-
нов Республики Татарстан

1. О проекте закона Республики Та-
тарстан «О промышленной полити-
ке в Республике Татарстан» (I чте-
ние).

Февраль Р.Т. Бурганов,
Е.В. Кузьмина

 2

2. О проекте закона Республики Та-
тарстан «О внесении изменения в
статью 8 Закона Республики Татар-
стан «Об организации проведения
капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных до-
мах в Республике Татарстан» (I
чтение).

февраль Р.Т. Бурганов,
Е.В. Кузьмина

3. О проекте закона Республики Та-
тарстан № 176-5 «Об особых эко-
номических зонах регионального
уровня» (I чтение).

февраль Р.Т. Бурганов,
Е.В. Кузьмина

 б) Мониторинг законодательства
Республики Татарстан

 Ежемесячный мониторинг реализа-
ции программ жилищного строи-
тельства и обеспечения граждан
жильем (по утвержденной форме).

в течение года
ГС РТ

Р.Т. Бурганов,
Е.В. Кузьмина

 в) Контроль за исполнением за-
конов Республики Татарстан

 г) Контроль за исполнением по-
становлений Государственного
Совета Республики Татарстан

 д) Контроль за исполнением при-

нятых ранее решений комитета,
комиссии

 е) Другие вопросы, рассматри-

ваемые комитетом

 III. Подготовка и проведение вы-
ездных заседаний Комитета

1. Совместное выездное заседание
Комитета по экономике, инвести-
циям и предпринимательству и Ко-
митета по экологии, природополь-
зованию, агропромышленной и

февраль Р.Т. Бурганов,
Е.В. Кузьмина

 3
продовольственной политики по
вопросу «О реализации Стратегии
социально-экономического разви-
тия Республики Татарстан до 2013
года в части импортозамещения и
собственного производства сель-
скохозяйственных машин».

2. Совместное заседание Комитета
Государственного Совета Рес-
публики Татарстан по экономи-
ке, инвестициям и предпринима-
тельству и Комиссии по контро-
лю реализации государственной
программы Российской Федера-
ции «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан
Российской Федерации» по во-
просу: «Энергоэффективность в
сфере ЖКХ» на базе Казанского
государственного энергетическо-
го университета».

март Р.Т. Бурганов,
Е.В. Кузьмина

 IV. Подготовка и проведение
парламентских слушаний

 V. Подготовка и проведение
«круглых столов», семинаров и
других мероприятий

 «Правительственный час» по во-
просу «О мерах по повышению
транспортной безопасности,
уменьшению уязвимости объек-
тов транспортной инфраструкту-
ры и транспортных средств».

март Р.Т. Бурганов,
Е.В. Кузьмина

VI. Организация деятельности
комиссий, образованных Госу-
дарственным Советом Республи-
ки Татарстан, в том числе и по

 4

контролю за национальными
проектами
 Деятельность Комиссии по кон-
тролю за реализацией государст-
венной программы Российской Фе-
дерации «Обеспечение доступным
и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан Рос-
сийской Федерации»

 Совместное заседание Комитета
Государственного Совета Рес-
публики Татарстан по экономи-
ке, инвестициям и предпринима-
тельству и Комиссии по контро-
лю реализации государственной
программы Российской Федера-
ции «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан
Российской Федерации» по во-
просу: «Энергоэффективность в
сфере ЖКХ» на базе Казанского
государственного энергетическо-
го университета».

март

 Р.Т. Бурганов,
Е.В. Кузьмина

 VII. Участие в иных мероприя-
тиях

1. Работа в избирательных округах по графикам
депутатов ГС РТ

члены комитета

2. Встречи с делегациями

в течение
года

члены комитета

3. Участие в заседаниях коллегий ми-
нистерств и ведомств Республики
Татарстан

в течение
года

члены комитета

4. Работа с обращениями граждан,
письмами организаций

в течение
года

члены комитета

5.  Проведение совещаний по отрас-
лям

в течение года члены комитета

 5
6. Прием граждан в течение

года
члены комитета

7. Участие в днях открытых дверей в
Государственном Совете Респуб-
лики Татарстан

в течение
года

члены комитета

8. Участие в парламентских слушани-
ях, конференциях, семинарах,
«круглых столах», организуемых
Государственным Советом Респуб-
лики Татарстан

в течение
года

члены комитета

	1. ПК план 1 кв 2016 проект.pdf
	2. План на 1 кв. 2016